平成28年8月1３日

本部役員 各位

横浜市アマチュア無線非常通信協力会

会長 斉藤 文三

セミナー開催のご案内

 平素から当協力会の活動にご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、平成２８年度総会で実施計画の一つに挙げられました、第一回セミナー

を開催いたします。

つきましては、下記の要領で行いますので、ご多忙とは存じますが、ご参加

の程よろしくお願い申し上げます。

記

1． 開催日時： 平成28年9月18日(日) 13：00 ～ 14：45

2． 開催場所： 横浜市民防災センター 1 階研修室

        （横浜市神奈川区沢渡４－７）

3. 参加募集： 各区支部３名まで（会場の収容人数５５名につき）

4． メインテーマ ： 災害時の情報伝達

  13:00-13:40  「放送メディアを中心とした様々な災害情報伝達システム

とアマチュア無線」（講師：JK4MRL 松永 喬）

    13:45-14:25  「最悪被害想定と情報伝達の果たす役割」

                     （講師：JA1XLU 片山 晋）

    14:25-14:45 質疑応答

今回のセミナーは、第 1 回として本部で企画させて頂きました。

次回からは支部長会でご意見を聞きながら、実災害時に当会の活動がよりよく

貢献できるために役立つ意義あるセミナーを目指していきたいと考えています

ので、よろしくお願い致します。

             副会長 セミナー担当 JA1XLU 片山晋

              メール ja1xlu(アットマーク)jarl.com

以上